8Gl¢c :adA

<- /661 -0LS/0LA

<- £661 -uobemuonels oG8

OA|OA =N

suononJsul Bumi4




FASTENING MEANS:

10x bolt M10x30 4x  springwasher M12

2x  bolt M10x45 4x  plainwasher M10

4x  bolt M12x50 4x  plainwasher M12

1x  bolt M12x65/21.2 8x plainwasher 25x10,5x4

1x  bolt M12x70/26.2 2x  mounting plate (C)

8x nut M10 1x  back plate 40x5 L=200mm (L)
2x  nut M12 self locking 1x  back plate 40x5 L=200mm (M
12x springwasher M10 6x  blind rivet 85x20

M12x65/21,2
M12x70/26,2

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 572154/2158/01-02-2000/1

© 572154/2158/01-02-2000/18



¢/000¢-¢0-10/851e/¥S1HeLS @

/1/000¢-¢0-10/8S1c/vS1elS ©@



Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-0264
D- Waarde 1 9.5 kN

Max. massa aanhangwagen : 1800 kg
Max. vertikale last 175 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer de bumper. Verwijder de vier bouten en zes popnagels
zoals aangegeven in fig.1. Verwijder overeenkomstg fig.2 de bumper-
bevestigingsbeugels t.p.v. het linker en rechter chassis. Neem de ach-
terste uitlaat bevestiging los.

* Voor de typen tot 1999 geldt: Verwijder het plaatje zoals afgebeeld in
fig.3. Het verwijderde plaatje komt te vervallen.

*Voor alle typen vanaf 1999 geldt: Buig de opstaande lippen van de uit-
laatbevestiging overeenkomstig fig.5 recht.

2. Plaats de hulpstukken C aan de achterzijde van het achterpaneel t.p.v.
het linker en rechter chassis. Bevestig acht bouten M10x30 inclusief
sluitringen ©25x10.5x4 veerringen en moeren overeenkomstig schets.
Schuif de contra’s L en M in respectievelijk het linker en rechter chas-
sis. Contra M is aangegeven in fig.4. Plaats de trekhaak en bevestig
deze t.p.v. de punten B d.m.v. twee bouten M12x50 inclusief sluit-en
veerringen.

3. Bevestig t.p.v. de punten K en G twee bouten M10x45 inclusief sluit- en
veerringen. Voor de typen tot 1999 geldt: Bevestig t.p.v. de punten E
en F twee bouten M12x50 inclusief veerringen. Bevestig de losgenomen
uitlaatophanging t.p.v. de punten P d.m.v. twee bouten M10x30 inclusief
sluit- en veerringen. Voor de typen vanaf 1999 geldt: Bevestig t.p.v.
punt E één bout M12x50 inclusief veerring. Bevestig t.p.v. punt F één
bout M12x50 inclusief veerring en de bewerkte uitlaatophanging.

4. Plaats de kogelstang en bevestig deze d.m.v. &én bout M12x65/21.2 en
één bout M12x70/26.2 inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgen-

de moeren. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.
Herplaats het onder punt één verwijderde. Zet de bumper vast en
bevestig t.p.v. de wielkastranden de bijgeleverde popnagels.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele oppervlak zichtbaar te zijn en
zonodig al of niet met bijpehorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 572154/2158/01-02-2000/3

© 572154/2158/01-02-2000/16



¥/000¢-¢0-10/8512/¥S1SLS @

(1nu BuBOOI-JS YUM) WN L2 WN 6. ¢HN

WN 9 OLN

:(8°8) s110q pue sinu 4o} sbumas anbuoy

'sjnu Buipjam jods ay) wol} sdeo onse|d ayy (Jusesaud Ji) snoway ,
'saul||any Jo-axelq ybnoiys [jup Jou oq ,
'S9|IW 0O9/W 000 | BWOS JOj 8SN Ul Udaq sey
Jegmo} ay} Jaye sinu pue s}joq Buixiy e usybies 0} 8|qepuswWoddl Si Y
‘'ssew Buimol a|q
-IssiwJad "xew a8y} Jo} [enuewW SI8UMO JO ‘Ja[eap Jed INoA }nsuod aseald ,
'siaysem ure|d pue -6uuds ayy 18610} uoq ,
‘0L /6°0}
suononJsul Buiy Ul pauonuaw usym 1o ‘g sinu - g'g Alijenb aie syjoq |1y .
‘sjuiod Bumy 8y} Jo BaJe 10RO By} WOoJ) [euslew Bue|nsul ay) eaoway ,

‘310N

'sayaJe [@aym ay} Jo abpa ay) o1 1 i 01 payddns syoal dod
ay} asn pue Jadwng 8y} 1oy ‘| JUlod Jepun pasowal sped ayy eoejdey

G1/000¢-¢0-10/8S1e/vS1elS @

"] 8yl ul umoys anbio} 8y} 0} S}0g pue sinu |je usybi
‘sinu Buioo|-}|8s pue siaysem ‘sje|d 1800S Yyum 18yiabol 110g 2°92/0. X
ZLIN BUO pUE }j0q Z°12/G9 X Z LN U0 UIIM X1} PUE YONY-|[eq U} UOIISOd ¢

"4 iod 1e Bununow jsneyxe palipow ay} pue Jaysem Buuds yum joq
0G X ZLIN @uo }i4 " julod Je Jaysem Buuds yum 3og 0G X ZLIA 8uo 14
's|japow 666 L-1s0d 104 ‘siaysem Buuds pue ureld yum syoq 0 X O LIN
oM} Uim d suiod je Buny 1sneyxe pasesjal sy} 1oy ‘4 pue 3 swiod
1e siaysem Buuds yum s)oq 0G X g LA OMl 14 16661 0} dn sjapow 104
'6) pue H sjuiod e sieysem Buuds pue urejd yum s}oq G X QLN OM1 U4 "€

‘slaysem Buuds pue urejd yum sjjo0q 05 X
ZLIN OM} yim g sjuiod je X1y pue Jeqmo} 8y} Uolisod “f ainbi4 ul umoys
S| |\ aye|dyoeg “Ajpanoadsas qublu pue Jo| je sIsseyd 8y} ol |\ pue
7 sele|dyoeq opIIS "Yo1eNs 8y} Ul UMOYS Se ‘sjnu pue slaysem Buuds
‘SIBYSEM X G'0 X "BIP "WW Gg YuMm s}jog 0g X OLIA 1ubIe 114 "sisseyo
ay} Jo ybu pue Yoj 1e |aued Jeal sy} Jo yoeqg By} 1B O sued uonisod ‘g

‘G ainbBi4 ul umoys se ‘wybress
sdij Bumyy 1sneyxa Buipnijoid ay) puag :sjepow ge6lL-1sod [e 104
“Jadwng 8y} JO INO UONDSS B INO
0] A1essa08u 10U SI 1l ‘[apow 8|2IYaA SIYl YIA “paoe|das aq 1ou |im areid
siy] "¢ ainbi4 ul umoys se aje|d ay) anoway 6661 01 dn sjgpow 104
‘Buinunow
1SNeYXa Jsowleal ay} ases|ay ‘g 8inbi4 Ul UMOYS SE SISSeYD 8y} Jo ¥a|
pue 1ybu 8y} 1e syexoelq Buixy Jadwng ay) aaoway | 8inbi4 Ul umoys
se sjonl dod xis pue s)jog Jnoj 8y} N0 axe] “Jadwng 8y} aAowey |

*‘SNOILONHLSNI ONILLIH

By gL : Peo| |BOISA "X\

63 0081 : suoj|suawip siajies) ‘xep

N G°6 - anjeA -a
¥920-00 L19: Jaquinu jeaosddy
X-0SV : sse|o sbuijdno)




ol

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-0264
D-Wert 1 9.5 kN

Max. Masse Anhédnger : 1800 kg
Stitzlast 175 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Die StoBstange abmontieren. Die vier Schrauben und sechs Hohlnieten

gemaB Abb. 1 entfernen. StoBstangenhalterungsbugel beim linken und

rechten Fahrgestell gemaB Abb. 2 entfernen. Die hinterste Auspuff-

halterung abnehmen.

Fiir alle Typen bis 1999 gilt: Plattchen gemaB Abb. 3 entfernen. Das

entfernte Plattchen wird nicht wiederverwendet.

* Fiir alle Typen ab 1999 gilt: Die aufgerichteten Lippen der
Auspuffhalterung gemaB Abb. 5 gerade biegen.

*

2. Die Zubehborteile C an der Ruckseite der Ruckverschalung beim linken
und rechten Fahrgestell anbringen. Acht M10x30-Schrauben einsch-
lieBlich Unterlegscheiben, @25x10.5x4-Federringe und Muttern gemaBi
Skizze befestigen. Die Gegenplatten L und M in das linke bzw. rechte
Fahrgestell schieben. Gegenplatte M ist in Abb. 4 angegeben. Die
Anhangervorrichtung anlegen und bei den Punkten B mit zwei M12x50-
Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben und Federringe befestigen.

3. Bei den Punkten K und G zwei M10x45-Schrauben einschlieBlich
Unterlegscheiben und Federringe befestigen. Fiir alle Typen bis 1999
gilt: Bei den Punkten E und F zwei M12x50-Schrauben einschlieBlich
Federringe befestigen. Die abgenommene Auspuffaufhangung bei den
Punkten P mit zwei M10x30-Schrauben einschlielich Unterleg-
scheiben und Federringe befestigen. Fiir alle Typen ab 1999 gilt: Bei
Punkt E eine M12x50-Schraube einschlieBlich Federring befestigen.
Bei Punkt F eine M12x50-Schraube einschlieBlich Federring und der
bearbeiteten Auspuffaufhangung befestigen.

4. Die Kugelstange anlegen und mit einer M12x65/21.2-Schraube und
einer M12x70/26.2-Schraube einschlieBlich Steckerplatte, Unterleg-
scheiben und selbstsichernder Muttern befestigen. Alle Schrauben und
Muttern gemaB Tabelle anziehen. Alles unter Punkt 1 entfernte wieder
anbringen. Die StoBstange festsetzen und bei den Randern der
Radkasten die mitgelieferten Hohlnieten befestigen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden konnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schut-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den
Punktschweipmuttern.

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhangelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
muf} die hochstzulassige Anhangelast gegebenenfalls aus dem D-Wert
nachgerechnet werden.

Auskunft hieruber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.
* Elektrische Anlage gemap StVZO anbringen.
* Der nachtragliche Einbau der Kupplungskugel mit Halterung nach dieser

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10
M12

46 Nm

79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 572154/2158/01-02-2000/5

Lhs (3x)

Drill out the rivets (e6mm drill) 6x |

© 572154/2158/01-02-2000/14




9/000¢-¢0-10/8S1e/¥S1eLS @

€1/000¢-¢0-10/851¢/vS1elS @

(yoAoklniuoy owes oMU BIP) WN |2 WN 6L  ZIN
WN 9y  OLIN

:(3°8) M21d.njeu | qnis eluEd3.Oop B|p 9M0304q0 AJuswop

‘BlUBMOMIAZN 0obal saiyo
Areo zezid nqoiAm obazseu osoumelds | 0SOUPOMBZAIU ‘OMISUSZ

-0a1dzag nmisued alnjuesemb uezeysm yohzszAmod op ais sluemosoisez

‘louzohisoubelp ifoels m oemossalesez Azoumoloy yeH -

‘niuem

-oJews [ol wAulenbas o oejelwed zelo ‘10S01SAzo m any oemAwAzyn -
"9109|dWOy M BUO0ZOJBISOP amMoyuNieb AQnis zeio jlaiyeu 0BMOSOIS -

"yaja.eu yohu

-emedsAzid yoepjund m dajsez amoyiise|d saujenjuams oelAim AzejeN -
‘elzoioy pazid oAzosidzaqgez [ezoiuiane| oimod Agn aisAzspy -

‘louzoAnye|e 1foejelsul Apomazid ais elnp

-[euz a1u nzijgod m Azo ais oluMadn MQUBIMPO YdoAujeniuama Sezopod -
‘auedaIys Aluawald anisAzsm o10a10p Wy 000 | hiueyoslezid o4 -

IDIMOZBYS

*aMOoMINJ AlIU Buozokop 210813Azid obamosedez ejoy MUuAziys
yoezeziqo BuU B YezIopz Jemodowez’ gemojuowez sjumouod ‘| pd
M duemoluowapz Aluswse 9198Azid "119gel z yoAuep "Bm 2108.30p
1dneu | Agnis apjisAzspniwAoklniuoy owes 1wexidaeu | eysed

‘(Bisse|nz
yone 1sI wneuayoy| ayssuauul) usbuuque |obnysbuniddny) Jep ayeN
18p ul 9)|91g Jaeqiyals INb ue Zjy we aqebuelse|ziniS W pliyosagaly

‘usplom usbensbule uiBYIS-7§y usp ul nequig Jep
‘glj@Issbunsse|nz 1ep UOA uuey yoeueq ‘uapiom ynidiagn sejeug-ziy
sop abelioy Jajun Jsjnid Jepo uabipuelsianyoes uslbnjeg usuid yainp
(OZNIS 618) uayuyosiop usyosine@ usp yoeu gnw Bunysjuenequy

Bypepipod opzeiub pod emeispod z zeim g'9zg/0/xZ L N Bgnis zeio
2'12/S9%g1 IN Bgnus 91081Azid | 9Azohzud obazolumojoy exey dyieg

‘nyospAm aiuazsaimpod | BmouAzdids eypepjpod z
ZeIm QGXZ L N dgnus 2108u4zid 4 a10yund pp “BmouAzdids ypepipod z
zeim QGXg | IN dgnus upal 91081Azid 3 a10und m : 6661 PO AdAL 1w
-AmouAzaids | jwpjseid 1wespepipod z zeum OEXQ ) |\ IWegnis Bulomp
d yoepjund m 9108Azid nyospAm sluszsasimpod suemoluowapz
lwAmouAzdids jweypepjpod z zeim 0GxgL IN Agnis aimp 210
-dnjAzad 4 13 yoepjund m 6661 op AdAL lwAmouAzaids | iwniserd 1w
-eyjpepipod z zedm GHXQ L N Agnis aimp 2108u4Azid 5 1y yoepund pA '€

‘lwAmouAzdids | lwpjserd 1weypepjpod z
Zeim 0GXgL N lwegnis ewomp g yoepund m 2108uy4zid | Azolumojoy
Mey 9Azoyhzid ' 'sA eu 1sal |\ eoklniuoy elhld -doiuznypod emeid
M alujeniuama ‘ema| m |\ 1 ] Boklniuoy 31414 lwexidayeu | $XG 0 1XSg
Aolupais o 1wAmouAzdids 1weypepjpod ¢ 1wpseld 1weypepjpod
Z zedm QEX0 ) N gnis wiaiso “shi Bm 21981Azid ~Amopngo [eujAy Auons
[elupods op eizompod Auouis flema) z | femeud z 9108u4zud 9 Auswis|g g

'G 'sh1 "Bm oBIBAM 0Baoklelujez
-ozsnowes ejuaiosiald B1310s zpdmesy Buemolsoldim : 6e6L Po AdAL o
‘AuemAisAzioyAm sjumouod
a1zpdg alu us} swWa|3 "g'sAl "Bm gemouowspz diAd : 6e6L Op AdAL o
‘nyospAm aluazsaimpod aujAl 9Blpz "z "sAJ “Bm By
-ezlopz Auouis [ema)] z | femeld z 2108.1po BYEZISPZ B1WaZAS | "SA "Bm
21033P0 YoAMOMINI MONU 9$8ZS | AgnJs AIg)z)) “yeziepz Qemojuowapz * |

'YMOZV.LNOW VIMrOMNY.LSNI

By g : a|n)y Bu YsIoeN

6} 0081 : amz Bejon Aujezozsndoq

N1 G6 - a-osouepm
920-00 LI9 : eluepeq JawnpN
X-0SV : obaoklehdzids eluazpezin esepy



I

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-0264
Valeur D : 9.5 kN
Masse max. de la remorque : 1800 kg
Charge verticale max. 175 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Démonter le pare-chocs. Enlever les quatre boulons et les six faux
rivets, comme indiqué a la fig. 1. Enlever conformément a la fig. 2 les
etriers de fixation du pare-chocs a I'emplacement des chassis droit et
gauche. Enlever la fixation d’echappement arriere.

* Pour les types jusqu’a 1999 : Enlever la petite plaque comme indiqué
a la fig. 3. Elle n’est plus utilisée.

* Pour tous les types a partir de 1999 : Redresser les languettes verti-
cales de la fixation d’echappement conformément a la fig. 5

2. Positionner les pieces auxiliaires C a l'arriere du panneau arriere a
I’'emplacement des chassis droit et gauche. Fixer huit boulons M10x30,
y compris les rondelles de blocage @25x10.5x4, les rondelles grower et
les ecrous conformément au croquis. Glisser les contre-plaques L et M
respectivement dans les chassis droit et gauche. La contre-plaque M
est indiquée a la fig. 4. Positionner I'attache-remorque et la fixer a I'em-
placement des points B a I'aide de deux boulons M12x50, y compris les
rondelles grower et de blocage.

3. Fixer a 'emplacement des points K et G deux boulons M10x45, y comp-
ris les rondelles grower et de blocage. Pour les types jusqu’a 1999 :
Fixer a 'emplacement des points E et F deux boulons M12x50, y comp-
ris les rondelles grower. Fixer la suspension d’echappement qui a été
enlevée a I'emplacement des points P a l'aide de deux boulons
M10x30, y compris les rondelles grower et de blocage. Pour les types
a partir de 1999 : Fixer a 'emplacement du point E un boulon M12x50,
y compris la rondelle grower. Fixer a I'emplacement du point F un bou-
lon M12x50, y compris la rondelle grower et la suspension d’échappe-

]

Istruzioni da conservare

P.C. Brink 2158
Volvo 850Stationwagon/V70/S70; 1993 ->

Dispositivo di traino tipo:
Per autoveicoli:
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Approvazione N.: e11 00-0264
Valore D: 9,5 kN
Carico max. verticale S: 75 kg

Per il triano di caravans o TATS €’
consentita una larghezza di 2.50 m
vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Larghezza rimorchiabile:

Massa rimorchiabile:

ser. nr

coupling class

approval
number

d-value

vert. load
part nr

made by [BRINK Europe

ment traitée.

4. Positionner la tige de rotule et la fixer a I'aide d’un boulon M12x65/21.2

et d’'un boulon M12x70/26.2, y compris la prise €lectrique, les rondelles
de blocage et les écrous autoverrouillage. Serrer tous les boulons et
ecrous conformément au tableau. Remettre en place les pieces
déposeées au point 1. Monter le pare-chocs et fixer les faux rivets four-
nis a 'emplacement des bords de passages de roue.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contrdle de la boulonnerie doit &tre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* La plaque mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si néces-
saire, doit étre déplacée avec ou sans son éclairage éventuel.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 572154/2158/01-02-2000/7

DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO.......cccvvmmrerrmnnemnanl i

Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo..........c.cccceeeeeenee
In fede & stato installato sull’ auto veicolo............c.cccoevnenee.

in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
ruttore del dispostivo stesso.

RS

_(ﬂ © 572154/2158/01-02-2000/12



8/000¢-¢0-10/851e/¥S1SLS @

(1ennw spuesyesAlels paw) WN L2 WN 62 ¢HN
WN 9 OlN

:(g°8) Jeannw Yoo Jeanuys 1o} JuswowsbBulubeipry

‘BU

-leanwsiaaspund uelj - suuly BSSap Wo - uayoojiseld ews ap eusbe|ay ,
'sepAj) BulusAjaq apuelquaq)n yjenuana

Yoo uap |[e)s sAQyaq es wo Yoo BiuAs 3oy esea |eys usiejdiswwny ,
‘sep

-BYS ajul euteBuiupsjaisuelq 6o -swolqg je |1 8s uew |jexs Buiulioq pIA .
"W 0001 8D (AR Yniq 1e) Joye ug)

-|oge) 161jus USPUBRGIQIANINS BIS||0JJUOY JB||0 Jolo S e JelopuawioNal IA
‘dle|puey|iq ulp epe}

-Uuo Np |[es Bip Jey |Iq UIp wos uapjiasubendels eulel|il Jewixew usp o4 ,
‘01/0°0} usbuiusiaue

-sBunieluow | sabue yeuue J06BU WO J||9 ‘g JEINNW 8:8 JEANIYS 1OH[BAY ,

Jo3ouqueld yoo -1epel} sjul won |,
‘seusBe|ae enop

|/exs JoyApjeuoy pia 1ebe| spuedwepiols Jajje -uswniig 19 suuly }op wQ ,

‘sdo

“Jajuey suasnynly pia eusejuley sapebojiq ep elsjuow Yoo
uatebueyoy ise} Hes ‘| pund Jepun sepeusbejae Wos jop exed||l Hes

I 1/000¢-¢0-10/8Ste/¥StelS @

(nueooojqone Ipep) WN L2 WN6Z 2L
WN 9y  OIN

:(8'8) 1pep @ 1A 1ad oi6benas 1p eiddon

‘ojund
Jad einyepyes Ip ipep rep eonseld ui eiyosadoa | ‘nuesaid as ‘aienonuwily
‘ajueINgJed |ap o
ouaJj |ap IAeD | aselbBouuep uou @ auoizusye alejsaid ‘o) | opuedeld ,
‘(o1oueb |ap osn
1P) W 000 | B2.410 odop BlIBUO|ING B| 81e419S1 8 8JB||04U09 d)igelBisuod 3 ,
"0}BZZ110}NE DI0}PUBALI OJ}SOA
|| 81e}INSUOD ‘BINJIOA BASOA B||9p djiqeurel; oAlssaldwoo osad |1 Jod ,
"aljopuoi ausodde o] ailodielul Ip 8JedUBWIP UON ,
"(01/6°01 o166e}
-UOW Ip "5iSI IPSA) BUOIZNIAS! BJ}E OA[ES 8 IPEp - §'8 1UO|INg 9P BHEND ,
"000B)E,p IUNnd 1ep 8jue|0S! djeLIS}eW Ip OJRJIS 0] dlaAonwiY ,
"9J0}1UIO} || B1e)
-INSu09 1p el|BISU0D IS ,0|0019A 9P, lUBWENEP. LIESSB08U I[BNJUSAS J8d ,

‘a’N

"ajonJessed |ueA 1ap Iploq
e auoizejop ul luozund | aseoldde pe 1neJed |1 asessi4 "oun ojund |e
ISsowll lpuauodwod | aseyuowly “ejjage) ul ayeolpul oibbellss Ip aiddoo
a|[e Ipep | pa 1UojINg | 8Jellag "JUBID0|qOINE Ipep & 8||9puo. ‘Ojusweb
-9]|02 1p esseld Ip 19|dwod ‘Z'9g/0LXZLIN BUO|Ng un pa g'1g/S9XZLIN

auo[INg UN 8juelpOW EBJJBSSI} © BISJS B[P BISB,| 8JBUOIZISOd '

‘us||eqel 161jus Jenw Yoo JeAnsys Bjje Beipluswiopy Jeinw apues
-BIATElS 400 Joxouqueld ‘Ble|dINRIUOY SAISNIUI ‘Z'9Z/0LXZ LN ANIYS US

Y30 Z°LZ/SOXZ LIN ANIXYS U paw usp eJajuow yoo ueﬁug;smx elade|d

‘218
ape|pueyaq sjaloisebae Yoo BYOLQIOPElL SAISNUI ‘OSXZ LN ANIYS U
4 Dund pIA BISIUO "BXOLIGIBPERI} DAISNPUI ‘0SXZ LN ANUYS U 3 pund
pIA elojuoly :49)jeb 6661 uedy eutadAy 104 -iodougiepel; yoo -ueld
BAISNUI ‘OEX0 LIN JBANIYS BA} pawl 4 eusapjund pIA dlse) apesso| sjal
-0JsebAe elojuo|y “I0¥OLIGIaPE(} AISNPUL ‘0GXZ LN JBANIMS BAY 4 YOO J
euwiapjund pIA eidUO :43]1B 6661 1111 Wedy eusadAy 104 "1oxougIapel}

yoo -ue|d BAISNPUL ‘GHXQ LIN JEANINS BA} 5 YOO Y eusapjund pIA BISJUOI

*1030lICIBPEl} Yoo -Uueld BAISNPUI ‘0SXE LIN JBANINS BA} paW
g eulepjund pIA USp BISIUOW Yoo usyoLybeip risde|d "t'Bi | sebue |
UBMOLICIO [P BIBQY oA adsal BASUBA SHISSBYD | A YOO T BuIONOLq
-JoW NS "uessIys 1B1jus JeaINW Yoo I0NOLQISPEI} ‘PXG 0 1XGZD J0XOLq
-ued aAISNPjUl ‘OEXOLIN JEANIYS Bl BISIUOI ‘|op elisuen yoo eiboy

SlSseyo pIA usjeuedyeq Ae uepisyeq jow O eusyoAisdiely eieoe|d °

‘g'B1y 161jud elRl B)Se) sjaioisebae

ed euiey|} opuselsin op log :49]1e6 6661 Paw Y20 uely 1adAj ejje 104
“19||eyQ} eUULQ

g6y 1 sesin wos ueneld eusbe|ay :1a)jeb 6661 |11} wety eusadAy 104
"91Sk) BlSIoyeq S1o10iSebAR BSSOT '|op BIISUBA Y00 BIBQY S)ISSBYD

ueyy JejbAgsBunieluow susisebuejoy g6y 1Biue eusbeay LBy 161us
BUJBJIU[BY X3S YOO BUIBANIYS BIA} op BUSBE|AY "Uaiebue)joy eiajuowaq

+

“HVONINSIANVSONIHILNON

By G/ : Buluise|aq ajeyIaA "Xep

63 0081 : ubende|s essewixep

NY 66 - apieA -g
¥920-00 L19: *iu apueuueypobdA )
X-0S V : ssepsbuiddoy

"001IB0S
IP 0N} |9p OJBOLIPOW OWIS) || IAJBSSI) & ‘edNse|e e||epuo. Ip 018]dwod
‘06X LIA 8Uo|ing un aJuesu| "3 ojund [8p Oj|aAl| B “eoNse|e e||epuol Ip 0}
-8]dwoo ‘0GXZ LAl ®Uo|Ng un aiuesu| 16661 [ep aliiied e jjjepow | Jad
"d nund 18p O|8Al| B ‘eyonse|e o|jepuos @ 8||epuo. 1p 18jdwod ‘0EX0 LN
IUOJING 8NP OpUBJasUl 0OLIBIS IP OgN} [9P OWIS) || BJUBWEBAONU 8JBSSI
‘4 pe 3 nund 18p O|Al B ‘eyonsele ojjepuol Ip 1ejdwoo ‘0GXg LN
IUO|ING @Np 2.13SU| (6661 [& OUly I[]SPOW 1 43d "D @ Y hund 19p ojjaA)|

B ‘eUDliSe|e 8||opuol @ ajjepuo. 1p 1}8]dwod ‘GHXQ LI 1UojNg 8np aluesu]

"g nund 19p ojjoAI| B BYoNiSE|e
8|jopuos @ ||epuol Ip ne|dwod ‘0GXZ LA IUojINg enp Opusaiasul oes
-sl} © oules) oloueb |1 8JeUOIZISOd “t “Blj Ul 1BOIPUI OUOS | IPBPOJIUOD |
"0J}S8p © 0JISIUIS OIe|9) [8U ‘BjuswieAlledsll ‘|\ P8 T IPBPOIUOD | 4L8sU|
‘oubesIp |ou OJeOIPUI BWO0D ‘IpEP © BYDNISB|e B||opuol ‘XG0 LXGZa
a|jopuol 1p 1}8]dwod ‘OEXQ LIl IUO|ING ONO SjuBIPSW ‘BJISIUIS © BIISEp B

‘ole|a} |e Iliessl) @ aioue)sod ojjsuued |1 onelp 9 Lossads 16 ajeuoizisod

"G *B1} Ul OyeOIPUI BWOD ‘001IBDS Ip 0N} [8p

owuay |ap anenbul| 8] asezzuppel :666 1 |ep a4ied e ijjspow | 111N} Jad
"BlRIUOWII ©19SS8 BIAOP UOU eulseld e “¢

"B} Ul 0JeOIPUI BWO0D ‘Bulseld B| 8J9A0NWII 16661 |B Oull Ij|ldpow | 18d
"0014B0S Ip ogn}

|op owJa) own,| 8Jeooelg g “Bij Ul 01edIpUl BWOD ‘BJISIUIS © BJISEp B
‘oreja} [ep unesed [ap oibbessyy Ip ayels 8| asejuows ‘| By ul oyeoipul
awWoo ‘Juozund 18s | P8 1Uuo|INg oJienb | s1eAONWIY ‘ILNeJed || 8IBJUOWS

+

‘OI9OV.LINOW 11 H3d INOIZNd LS

By G BJI9)S B||NS "Xew odue)d

63 0081 : "Xew wi essep

N G6: d 3J0jep
920-00 L19: odn |ap auoizenaoidde "oN
X-0S V : ojuaweiddoooe Ip asse|)

L



Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-0264
D- veerdi : 9.5 kN

Max. totalvaegt trailer : 1800 kg
Max. vertikal last 175 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1.

Demonter kofangeren.. Fjern de fire bolte og de seks nittenagler som
anvist i fig. 1. Fjern ifolge fig. 2 montagebgijlerne til kofangeren i venstre
og hgjre side af chassiset. Demonter det bageste udstedningsophaeng.
For modeller indtil 1999 gaelder folgende: Fjern beslaget som vist i
fig. 3. Det demonterede beslag anvendes ikke mere.

For alle 1999-modeller gzelder folgende: Boj - ifolge fig. 5 - de
opretstaende hager pa udstadningsophaengene lige.

. Anbring beslagene C pa bagsiden af bagpanelet ved det venstre og

hgjre chassis. Monter otte M10x30 bolte inklusiv planskiver
225x10,5x4, fiederskiver samt motrikker ifolge tegning. Skyd spaend-
pladerne L og M i henholdsvis det venstre og hgjre chassis.
Spzendplade M er angivet pa fig. 4. Anbring anheengertraekket og mon-
ter dette ved punkterne B med to bolte M12x50 inklusiv plan- og fje-
derskiver.

. Monter ved punkterne K og G to bolte M10x45 inklusiv plan- og fje-

derskiver. For modeller indtil 1999 geelder folgende: Monter ved
punkterne E og F to bolte M12x50 inklusiv fjederskiver. Monter den
losnede udstedningsophaengning ved punkterne P med to bolte
M10x30 inklusiv plan- og fiederskiver. For modeller fra 1999 gaelder
folgende: Monter ved punktet E én bolt M12x50 inklusiv fjederskive.
Monter ved punktet F én bolt M12x50 inklusiv fiederskive samt den til-
passede udstgdningsophaengning.

. Anbring kuglestangen og monter denne med én bolt M12x65/21,2 og

én bolt M12x70/26,2 inklusiv kontaktplade, planskiver og selvlasende

Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-0264
Valor D : 9.5 kN
Masa maxima del remolque : 1800 kg
Carga vertical 175 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1.

Desmontar el parachoques. Retirar los cuatro tornillos y los seis clavos
tubulares como indicados en la fig. 1. Retirar de acuerdo con la fig. 2
las abrazaderas para fijar el parachoques a la altura del chasis izquier-
do y derecho. Desprender la sujecion posterior del tubo de escape.
En los tipos hasta el afio 1999 se hara lo siguiente: Retirar la pla-
quita como ilustrada en la fig. 3. La plaquita retirada queda anulada.
En todos los tipos a partir del afio 1999 se hara lo siguiente: Torcer
derechas las lenguetas salientes de la sujecion del tubo de escape
como se indica en la fig. 5.

. Situar los accesorios C en el lado posterior del panel trasero a la altu-

ra del chasis izquierdo y derecho. Fijar ocho tornillos M10x30 inclusive
arandelas planas 025x10.5x4, arandelas grover y tuercas como se indi-
ca en el croquis. Encajar las contratuercas L y M en el chasis izquier-
do y derecho respectivamente. La contratuerca M se ilustra en la fig. 4.
Colocar el gancho de remolque y fijarlo a la altura de los puntos B por
medio de dos tornillos M12x50 inclusive arandelas planas y grover.

. Fijar a la altura de los puntos K y G dos tornillos M10x45 inclusive

arandelas planas y grover. En los tipos hasta el afio 1999 se hara lo
siguiente: Fijar a la altura de los puntos E y F dos tornillos M12x50
inclusive arandelas grover. Fijar la sujecion del tubo de escape desp-
rendida a la altura de los puntos P por medio de dos tornillos M10x30
inclusive arandelas planas y grover. En los tipos a partir del afio 1999
se hara lo siguiente: Fijar a la altura del punto E un tornillo M12x50
inclusive arandela grover. Fijar a la altura del punto F un tornillo
M12x50 inclusive arandela grover y la sujecion elaborada del tubo de

motrikker. Spaend alle bolte og metrikker ifolge tabellen. Monter de
dele, der blev fiernet under punkt 1. Monter kofangeren og monter de
vedlagte nittenagler pa kanterne af hjulkasserne.

BEMAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink traek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fieder- og planskiver.

* Forh¢r hos din bilforhandler eller lees i din manual, hvor stor den maxi-
male traeklast er.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og meatrikker (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende mgotrik)

© 572154/2158/01-02-2000/9

escape.

4. Colocar la bola y fijarla por medio de un tornillo M12x65/21.2 y un tor-
nillo M12x70/26.2 inclusive placa enchufe, arandelas planas y tuercas
de seguridad. Apretar todos los tornillos y tuercas observando los pun-
tos indicados en la tabla. Reponer lo retirado bajo punto uno. Sujetar el
parachoques y fijar los clavos tubulares suministrados a la altura de los
bordes de las cajas de rueda.

N.B.:

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Para la masa admisible que pueda remolcar su coche como maximo,
consulte a su disttribuidor.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la union de pernos, segn el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presion para tornillos y tuercas (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 572154/2158/01-02-2000/10





 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: large enough for 100% scale
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20110302101716
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     452
     318
    
     0
     Sufficient
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





